



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE
Secretaria Municipal de Obras
Setor de Engenharia

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

OBRA: VIVEIRO MUNICIPAL

DATA:

12/05/2023

LOCAL: BAIRRO LARANJEIRAS

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP CENTRAL JULHO/2021, COM ISS=5% E BDI DE 23.01%.

(X)

DIRETA

()

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO:

BDI

24,64%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	CÓDIGO	SERVIÇOS PARTE ELÉTRICA					
1.1	ED-15733	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES , CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNID.	2	R\$ 26,84	R\$ 33,45	R\$ 66,90
1.2	ED-49187	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	2	R\$ 9,68	R\$ 12,07	R\$ 24,14
1.3	ED-48946	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	36	R\$ 3,05	R\$ 3,80	R\$ 136,80
1.4	ED-17951	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 20MM (1/2"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO	M	12	R\$ 5,39	R\$ 6,72	R\$ 80,64
1.5	ED-13343	LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, TEMPERATURA DA COR 6500K, TENSÃO 110-127V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA	UNID.	2	R\$ 15,35	R\$ 19,13	R\$ 38,26
1.6	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 27,80	R\$ 34,65	R\$ 17,33
1.7	MATED-14405	LUMINÁRIA DE TETO COM BASE (MODELO: PLAFONIER BASE: PLÁSTICO POLIPROPILENO SOQUETE: INCLUSO TIPO DE SOQUETE: E27 MATERIAL DO SOQUETE: PORCELANA POTÊNCIA MÁXIMA LÂMPADA: 60W LÂMPADA: NÃO INCLUSA)	UNID.	2	R\$ 6,03	R\$ 7,52	R\$ 15,04
TOTAL GERAL BANHEIRO							R\$ 379,11

OBSERVAÇÕES:

Todos os serviços acima estão incluídos mão de obra e materiais.

ENG.ELETRICISTA

CREA - MG